



## Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 19100005 - DATA: 19/10/2020 - VALOR: R\$ 37.045,74**

<b>UNIDADE GESTORA</b> SAUDE	<b>ÓRGÃO</b> 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 04.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.228 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 63.478.895/0001-94 - JOSE NERGINO SOBREIRA ME	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1214210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio Saúde - COVID19	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE ÀS PARTES.	

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
29/10/2020	LIQUIDAÇÃO	45133	2020	36.915,74

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
41368	AGULHA DESC. 40X12 C/100	2.00	9,52	19,04
85365	DETERGENTE ENZIMATICO	35.00	36,19	1.266,65
85366	DETERGENTE ENZIMATICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 LITRO	200.00	46,80	9.360,00
85368	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	2.00	390,00	780,00
85374	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 10M	350.00	9,83	3.440,50
85375	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 4,5M	350.00	7,44	2.604,00
85380	FITA PARA AUTOCLAVE 10MM X 30M	100.00	5,19	519,00
85385	GELCO N 14 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	100.00	1,04	104,00
85386	GELCO N 16 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	100.00	1,04	104,00
85387	GELCO N 18 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	100.00	1,04	104,00
85388	GELCO N 20 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	100.00	1,04	104,00
85389	GELCO N 22 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	100.00	1,04	104,00
85390	GELCO N 24 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	100.00	1,04	104,00
85394	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, ADULTO	14.00	9,36	131,04
85395	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, PEDIÁTRICO	14.00	9,36	131,04
85417	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO	100.00	14,56	1.456,00
85447	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDIDA: 10MMX100M	5.00	82,40	412,00





## Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Líquido
85451	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDIDA: 20MMX100M	5.00	135,63	678,15
85454	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDIDA: 30MMX100M	5.00	182,58	912,90
85455	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDIDA: 50MMX100M	30.00	14,08	422,40
85525	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 AGULHA HIPODÉRMICA	3.00	9,52	28,56
85526	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 AGULHA HIPODÉRMICA	3.00	9,52	28,56
88381	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES ? CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	40.00	31,00	1.240,00
85381	FITA REAGENTE PARA MENSURAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE (ENTRE 20MG/DL A 600MG/DL) DETERMINAÇÃO POR QUÍMICA ENZIMÁTICA	80.00	45,76	3.660,80
85418	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITRO	30.00	19,76	592,80
85419	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	325.00	0,45	146,25
85423	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	325.00	0,45	146,25
85514	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA	15.00	165,00	2.475,00
85515	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA	20.00	165,00	3.300,00
85517	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA	10.00	145,00	1.450,00
85520	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, SEM AGULHA	2020.00	0,54	1.090,80

**Quantidade:1**

**Total: 36.915,74**

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
11/11/2020	PAGAMENTO	11110012	2020	36.915,74

**Quantidade:1**

**Total: 36.915,74**

